



MOULIN ATACADISTA LTDA
 RUA FRANCISCA DIAS SIQUEIRA, 38 - ABELARDO
 FERREIRA MACHADO - CEP: 29309-252 - CACHOEIRO DE
 ITAPEMIRIM - ES
 MOULIN.ATACADISTA@GMAIL.COM

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº 000022580
 SÉRIE 001- FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
 3223 0631 0237 8900 0120 5500 1000 0225 8017 3326 9521

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA COM SUBT. TRIB		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 332230048106605 14/06/2023 16:04:53	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 083496947	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 31.023.789/0001-20	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL 05477-CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMI		CNPJ / CPF 31.723.265/0001-41	DATA DA EMISSÃO 14/06/2023
ENDEREÇO R BARÃO DE ITAPEMIRIM, 14		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 29300-904
MUNICÍPIO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM	FONE / FAX (28)3526-5620	UF ES	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 16:06:43

DUPLICATAS

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	15/06/2023	2.950,90									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 229,33	VALOR DO ICMS 38,98	BASE CÁLC. ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.950,90
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 2.950,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 942	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 395,000	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ICMS	IPI
007206	AGUA MINERAL GOLD NATURAL.500ML (12)	22019000	060	5405	UN	312,0000	1,28	399,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007101	COADOR CAFE ZEBINA CABO MAD.....UN -- Reducao de Base de Calculo, conforme art. 534-Z-Z-A do RICMS/ES, Dec. 1.090-R/2002.	63080000	020	5102	UN	10,0000	5,99	59,90	0,00	24,67	4,19	0,00	17,00	0,00
005245	MULTI-USO VEJA ORIGINAL AZUL..500ML (24)	34025000	060	5405	UN	48,0000	3,97	190,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
004761	CAFE N 1 TRADICIONAL.....250GR (20)	09012100	060	5405	UN	160,0000	7,98	1.276,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007204	COPO DESC. COPOBOM TRANSP.100X200ML (25) -- Base de calculo do ICMS reduzida nos termos do art. 534-Z-Z-A do RICMS/ES, Dec. 1.090-R/2002	39241000	020	5102	PT	100,0000	4,97	497,00	0,00	204,66	34,79	0,00	17,00	0,00
007840	AGUA MINERAL FLASH C/GAS.....510ML (12)	22019000	060	5405	UN	312,0000	1,69	527,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Moulin atacadista
 ag: 3260
 conta 34593-8
 Banco 756 - Sicredi
 Pix = 310237890001-20 - CNPJ

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	--------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES - NF Referente ao(s) Pedidos(s) N '013005426' - Val Aprox dos Tributos R\$ 147,85 (5,01*) Fonte: IBPT - - Valor PIS: 11,69 - Valor COFINS: 53,84 / A VISTA (PG NA ENTREGA) - GILDO PEREIRA KAIZER - - -	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

